<sup>68</sup> Por. Korytkowski, t. 2, s. 299, 639 przyp. 1. Zob. także Szostkiewicz, s. 489; Nitecki, kol. 215-216 (mylna forma nazwiska *Korytkowski*).

<sup>69</sup> Zob. Szostkiewicz, s. 490; Dola (I), s. 260, nr 37; Nitecki, kol. 216.

*Domini, Domini Casimiri Floriani ducis in Klewan Czartoryski, dicta gratia episcopi Vladislaviensis et Pomeraniae, in actu consecrationis sui, per eundem ad tactum Evangeliorum praestitum [...]. Actum et datum in Curia Smarzewicensi, residentia illustrissimorum dominorum episcoporum Vladislaviensium, anno, die, mense quibus supra, praesentibus Perillustribus et Admodum Reverendis ac Generosis Dominis Matthiae Býstram, archidiacono Culmensi, Hieronimo Kęmpicki, Vladislaviensi canonico, decano Cureloviensi, Petro Lichniewicz, canonico et officiali Volboriensi”)*

Anno quo supra [1658], die 14. Julii, ipso festo Sancti Bonaventurae Episcopi [et] Confessoris, Perillustris et Reverendissimus Dominus Stanislaus Domaniewski, Dei et Apostolicae Sedis gratia episcopus Margaritensis, suffraganeus Vladislaviensis et Pomeraniae, custos Volboriensis, una cum Illustrissimo principe et Reverendissimo Domino, Domino Casimiro Floriano duce [de] Clewan Czartoryski, Dei et Apostolicae Sedis gratia episcopo Vladislaviensi et Pomeraniae atque Perillustri et Reverendissimo Domino Stanislawo Święcicki, eadem qua supra gratia episcopo Spigacensi, suffraganeo Samogitiae, archidiacono Vladislaviensi et officiali Gedanensi, consecravit Illustrissimum et Reverendissimum Dominum, Dominum Adamum Kos in episcopum Culmensem et Pomeraniae in ecclesia conventuali Sanctae Annae Ordinis Sancti Francisci, spectante populo utriusque sexus ad divina et specialiter pro actu congregato etc. etc., idque post villam Szmardzevice dictam episcopalem.

## 65

*Kraśniński Franciszek biskup (Kraków) sakra 6 I 1573 (wtorek) • Warszawa<sup>70</sup>*

*AKMK, AEp 30, k. 20v.*

Sexta dies eius mensis [Januarii], qua feriae Epiphaniarum celebrabantur, in ecclesia collegiata Varsoviensi, [...] Reverendissimus Dominus Franciscus Crassinski, confirmatus episcopus Cracoviensis, per Reverendissimum Dominum Jacobum Uchanski, archiepiscopum Gnesnensem, praesentibus aliis reverendissimis dominis episcopis et suffraganeis, ad episcopatum Cracoviensem est consecratus.

## 66

*Kraszkowski Franciszek Józef biskup (Gniezno) sakra 4 II 1720 (niedziela) • Warszawa<sup>71</sup>*

<sup>70</sup> Zob. Szostkiewicz, s. 493; Dola (I), s. 273, nr 46; Nitecki, kol. 225-226.

<sup>71</sup> Por. Korytkowski, t. 2, s. 363; Sarna, t. 2, s. 398. Zob. także Szostkiewicz, s. 493; Nitecki, kol. 227.

*AAPrzem, 69, k. 9r (Consecratio Reverendissimi Domini Kraszkowski in episcopum Dardaniensem)*

Anno, quo supra [1720], die vero quarta mensis Februarii, quae erat Dominica Sexagesimae, in ecclesia collegiata Varsaviensi, sua Illustrissima Celsitudo [*mo-wa o biskupie przemyskim Krzysztofie Janie Szembeku*], intra missarum solennia, assistantibus Illustrissimis ac Reverendissimis Dominis Joanne Tarło, Kiioviensi, et Stephano Rupniewski, Camenecensi, episcopis, vigore literarum et commissionis apostolicae, Reverendissimum Dominum Franciscum Josephum Kraszkowski, archidiaconum Gnesnensem, praepositum Calissiensem, in episcopum Dardanensem et suffraganeum Gnesnensem consecravit atque ab eodem circa actum eiusmodi consecrationis suae iuramentum fidelitatis Sanctae Sedi Apostolicae, iuxta formam literarum apostolicarum [...], in manibus propriis recepit.

*AAPzn, ASO 7, k. 56r*

Anno Domini millesimo septingentesimo vigesimo, mense Februario, die sexta [*sic!*], quae erat Dominica Septuagesimae, Varsaviae, in ecclesia collegiata Sancti Joannis Baptistae, consecranti Illustrissimo et Reverendissimo Domino Christophoro Szembek, episcopo Praemisliensi, Illustrissimum Franciscum Kraszkowski, suffraganeum Gnesnensem, in episcopum Dardaniensem, tanquam con-consecrans episcopus [*Posnaniensis*] Illustrissimus Dominus [*Joannes Joachimus Tarło*] abstitit una cum Illustrissimo Domino Stephano Rupniewski, protunc episcopo Camenecensi.

## 67

*Kretkowski Feliks Ignacy biskup (Chełmża)*

*sakra 31 X 1723 (niedziela) • Warszawa<sup>72</sup>*

*AAPzn, ASO 7, k. 56v. Zob. także ADPelp, AKKCh, A 49, k. 2r (sesja kapituły katedralnej chełmińskiej 18 X 1723: „Illustrissimus et Reverendissimus suffraganeus archidiaconus praesentavit legitque litteras ab Illustrissimo et Reverendissimo episcopo Culmensi et Pomesaniae nominato et iam confirmato, in quibus expressam gratiarum actionem pro susceptione sui ad gremium et ad stallum episcopale remonstravit totumque capitulum paterno affectu prosecutus, petiit iisdem literis, quatenus ad actum consecrationis e medio venerabilis capituli deputentur [...] ad assistendum Illustrissimo ac Reverendissimo consecrando Perillustrem Dominum Franciscum Czapski, scholasticum, et Perillustrem Dominum Florianum Waliszewski, canonicum”); k. 2v (j.w.: „Perillustris Franciscus Czapski, scholasticus cathedralis, ad latus Illustrissimi et Reverendissimi episcopi Culmensis et Pomesaniae deputatus, pro assistentia in consecratione Varsaviae peragenda electus [est]. [...]. Pro consecratione Illustrissi-*

<sup>72</sup> Por. Korytkowski, t. 2, s. 370. Zob. również Szostkiewicz, s. 493; Dola (I), s. 260, nr 44; Nitecki, kol. 227-228; *Wiadomości*, s. 306; T. Sławiński, *Kretkowsy i ich dzieje od połowy XIV wieku*, Warszawa 2011<sup>2</sup>, s. 350 (całość biogramu – s. 347-355 § 7.2).

*mi et Reverendissimi Felicis Kretkowski in episcopum die 31. mensis Octobris [1723] peragenda, ad requisitionem eiusdem Illustrissimi et Reverendissimi supramemorati per literas ad Perillustrum Dominum Florianum Waliszewski exaratas, libentissime misit pastorale venerabile capitulum Illustrissimi olim piaie memoriae Joannis Casimiri de Alten Bokum, episcopi Culmensis et Pomesaniae, antecessoris sui, tum et casulam olim Illustrissimi et Reverendissimi Koss, nominati episcopi Culmensis et Pomesaniae, pretiosam, albi coloris, ecclesiae cathedrali oblatam, per manus Perillustris Domini Francisci Czapski eidem Illustrissimo consecrando obtulit cum obligatio Perillustri domino scholastico imposita, haec omnia quam optime conservandi ad manus Illustrissimis reddendi, recipiendi et venerabile capitulo restituendi"); k. 3r (sesja kapituly 12 XI 1723: „Perillustris Dominus Franciscus Czapski redux Varsavia retulit venerabili capitulo iam peractam esse consecrationem Illustrissimi et Reverendissimi Domini Felicis Kretkowski, episcopi Culmensis et Pomesaniae, significavitque gratam fuisse eidem Illustrissimo assistentiam per se tanquam delegatum venerabili capitulo expeditam in actu praemisso")*

Anno Domini millesimo septingentesimo vigesimo tertio, mense Octobri, die trigesima prima, quae tunc fuit Dominica vigesima quarta post Pentecostes, Varsaviae, in ecclesia Patrum Teatinorum, consecranti Excellentissimo, Illustrissimo et Reverendissimo Vincentio Santino, archiepiscopo Trapezuntino, Sanctissimi Domini Nostri in Regno Poloniae nuntio, Illustrissimum et Reverendissimum Felicem Kretkowski, referendarium Regni, praepositum Gnesnensem, in episcopum Culmensem, tanquam conconsecrans Illustrissimus et Reverendissimus Dominus episcopus [Posnaniensis Joannes Joachimus Tarlo] abstitit una cum Illustrissimo Adamo Rostkowski, episcopo Philadelphiensi, suffraganeo Luceoriensi.

## 68

*Kromer Marcin biskup (Warmia) sakra 6 XII 1579 (niedziela) • Warszawa*<sup>73</sup>

*AAWO, AB A 3, k. 469v (Consecratio Reverendissimi Domini, Domini Martini Crome-  
mer). Zob. również AAWO, AB H 42, s. 90: „A Stanislae Karnkowski, episcopo Vladislaviensi, in comitiis generalibus Varsaviensibus consecratus est in episcopum die 6<sup>ta</sup> mensis Decembris anno 1579<sup>mo</sup>”. Ponadto: AAWO, AB D 36, k. 47r (gdzie o pierwotnie przewidywanym na miejsce sakry Wolborzu); AAWO, AB H 37, s. 57 („Anno 1579<sup>mo</sup>, die 6<sup>ta</sup> Decembris Varsaviae episcopus consecratus”)*

Cum Reverendissimus in Christo Pater ac Dominus, Dominus Martinus Cromerus, Illustrissimo et Reverendissimo Domino, Domino Stanislae Hosio, S.R.E. cardinali et episcopo Varmiensi maiorique poenitentiario mortuo, in episcopatu Varmiensi ex praescripto Pii V. Pontificis Maximi successisset, sexta dies mensis Decembris anno Domini 1579 Varsaviae in templo Bernhardinorum, dum comitia Regni ibidem celebrarentur, a Stanislae Carnicovio [*sic!*], Vladislaviensi episcopo, a[d]stantibus Petro Kostka, Culmensi, et Adamo Pylchowsky, Chelmensi, epi-

<sup>73</sup> Zob. Szostkiewicz, s. 494; Dola (I), s. 295, nr 23; Nitecki, kol. 228.

scopis, praesentibusque aliquot aliis episcopis cum viro ornatissimo Joanne Andrea Caligario, nuncio apostolico, sacris episcopalibus iniciatus est, pro honestate etiam eam celebritatem pientissimo et praesentantissimo rege Stephano, una cum frequenti caterva aliorum senatorum suorum.

## 69

*Kunicki Michał Ignacy biskup (Kraków)*

*sakra 23 III 1727 (niedziela) • Warszawa<sup>74</sup>*

*AAPzn, ASO 7, k. 56r*

Anno Domini 1727, mense Februario, die 23. Martii, quae erat Dominica quarta Quadragesimae, Varsaviae, in ecclesia Patrum Capucinatorum, consecranti Celsissimo principi Illustrissimo et Reverendissimo, Excellentissimo Domino Theodoro a Potok Potocki, archiepiscopo Gnesnensi, primate Regni et Magni Ducatus Lithuaniae, legato nato, abbatiae Tynecensis perpetuo administratore, Illustrissimum Michaelem Kunicki in episcopum Aaronensem [*recte* Arsinoensem], tanquam [con]consecrans fuit Illustrissimus et Reverendissimus Joannes Tarło, episcopus Posnaniensis, cum Illustrissimo et Reverendissimo Andrea Załuski, episcopo Plo-censi.

## 70

*Kurdwanowski Jan Franciszek biskup (Warmia)*

*sakra 17 XII 1713 (niedziela) • Dobre Miasto<sup>75</sup>*

*AAWO, AK Acta Cap.13, k. 229v (sesja kapituły 15 XII 1713)*

Praesentate sunt literae domini cancellarii Suae Illustrissimae Celsitudinis [*tj. biskupa warmińskiego Teodora Andrzeja Potockiego*] ad perillustrem dominum cantorem [capituli Varmiensis] scriptae, quibus denuntiat consecrationem illustrissimi suffraganei Varmiensi in ecclesia collegiata Guttstadiensi proxime sequenti die Dominica futura. Ad quem actum deputati sunt Perillustres Domini Łaszewski et Zaleski, cum praecautione, ne praecedentiam canonicis collegiatae illius ecclesiae, si forte eam utpote in propria sua ecclesia praetenderint, cedant.

<sup>74</sup> Zob. Szostkiewicz, s. 496; Nitecki, kol. 236; *Wiadomości*, s. 306-307 (tamże przyp. 59); Przybyszewski, s. 86-88; Szczepaniak, *Duchowieństwo diecezji krakowskiej w XVIII wieku*, s. 625.